
Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
«ПИОНЕРСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

(БУ «Пионерская районная больница)
П Р И К А З

Об утверждении плана мероприятий по профилактике и предупреждению
мошенничества в 2025 г.

«10» января 2025 г. № 39

В связи с участившимися случаями мошеннических действий, 

совершаемых в социальных сетях и мессенджерах, а также через связь по 

телефону, в том числе от имени Банков России, фактов использования в 

мошеннических целях в социальных сетях,

Приказываю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике и 

предупреждению мошенничества на 2025 г. (приложение № 1).

Специалисту по связям с общественностью Козловой Е.Л. разместить 

настоящий приказ на официальном сайте БУ «Пионерская районная 

больница».

2. Документоведам аппарата управления ознакомить с приказом 

ответственного лица за размещение настоящего приказа путем рассылки 

через электронную почту в течение 1 (одного) рабочего дня со дня 

подписания приказа.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

А.В.Крупин



Приложение № 1 
к приказу БУ «Пионерская районная больница»У 3S от0  января 2025 №___

План мероприятий по профилактике и предупреждению мошенничества
на 2025 год.

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки выполнения Ответственный Планируемый
результат

1 . Информирование 
Медицинских работников 

о видах мошенничества и методах 
противодействия им

январь-февраль Заместители главного врача, 
заведующие структурными 
отделениями, начальники 

отделов, главная медицинская 
сестра

Повышение 
информированности 

сотрудников о 
механизмах 

предупреждения 
преступлений, 
совершенных 

дистанционным 
способом.

2. Размещение памяток, буклетов на 
информационных стендах: 
стационарные отделения, 

поликлиника.

февраль -март Старшие медицинские сестра Снижение 
количества 

сотрудников, 
граждан 

подвергшихся к 
мошенническим 

действиям
3. Формирование методических 

материалов по мероприятиям 
профилактики и 

предупреждению 
мошенничества.

В течении года юрисконсульт Снижение 
количества 

сотрудников, 
граждан 

подвергшихся к 
мошенническим 

действиям
4. Привлечение сотрудников 

ОМВД России по Советскому району 
для проведения бесед по 

противодействию современным 
видам мошенничества.

В течении года юрисконсульт Снижение 
количества 

сотрудников, 
граждан 

подвергшихся к 
мошенническим 

действиям
5. Размещение на официальном сайте 

медицинского учреждения информации 
по вопросам профилактики 

дистанционного мошенничества.

В течении года Специалист с 
общественностью

Снижение 
количества 

сотрудников, 
граждан 

подвергшихся к 
мошенническим 

действиям


